2015年9 月吉日

株式会社カッシーナ・イクスシー

報道関係者各位

ixc. NEW PRODUCT 2015

株式会社カッシーナ・イクスシー（本社：東京都港区、代表取締役社長：森　康洋）は、2015年 10月29日（木）よりixc.（イクスシー）の新作
アイテムを展示発表いたします。

・植木莞爾氏デザインのアームチェア「TANT-TANT（タンタン）」by ixc. edition
・エグゼクティブな寛ぎを与えるソファ「GRAB（グラブ）」by ixc. edition
・コミュニケーションエリアでのプライバシーを意識したハイバックソファ「ELEVEN HIGH BACK（イレブンハイバック）」by Alias
・パズルのように自由に組み合わせるソファ「TANGRAM（タングラム）」by interstuhl

生活雑貨では、SOCIETYの 2015年秋冬コレクションを入荷。ダークグリーンとやわらかなイエローを基調にダークでフォギーなカラートー
ンのスタイリングをご提案します。

Cassinaの新作と合わせて、是非ご高覧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

■期間
青山本店：10月29日（木）～ 11月10日（火）
大阪店：10月30日（金）～ 11月10日（火）
名古屋店、福岡店：11月5日（木）～ 11月10日（火）

TANT-TANT　タンタン
Design by Kanji Ueki

GRAB　グラブ
Design by ixc. R&D

デザイナーの植木莞爾氏がお世話になったイタリアンレストランのオーナー夫人が、常連客から親しみを込めて「TANT-TANT
（タンタン）＝おばさん」と呼ばれていました。座面も広く、背からアームにかけて座る人を包み込むような抱擁感から、タンタン

の優しさが感じられます。植木氏の好きなものすべてがあった60年代～ 70年代初めのミラノ。この椅子のデザインは、その
頃のイタリアでの生活の記憶とも言えます。

W590 × D570 × H730 （SH450, AH630） ホワイトアッシュ材（ナチュラル /ブラック）￥90,000～
 ブラックウォールナット材（ナチュラル）￥98,000～

肉厚なクッションで重厚感がありながらも、細身の脚部により軽快でスタイリッシュな印象も持ち合わせるソファ。外側は四角い

フォルムでフォーマルに、反対に内側には少し丸みをもたせ、緊張を解きほぐすような座り心地です。きちんとした印象を与えた

い応接スペースやエントランス等の共用部に最適なデザイン。シンプルなミディアムサイズと、一回り大きく背クッションの付い

たラージサイズを展開。エグゼクティブな空間のおもてなしにふさわしいソファです。

＜mid＞
1人掛W800×D780×H680（SH440）　￥220,000～
3人掛W2030×D780×H680（SH440）　￥450,000～
＜ large＞
1人掛W870×D860×H730（SH440）　￥280,000～
2人掛W1540×D860×H730（SH440）　￥420,000～
3人掛W2180×D860×H730（SH440）　￥530,000～
オットマンW750×D600×H440（SH440）　￥190,000～

ELEVEN HIGH BACK　イレブンハイバック
Design by Pearson Lloyd

TANGRAM　タングラム

Design by Andreas Krob & Joachim Brüske B4K

2015年のミラノ・サローネで、Alias社のELEVEN（イレヴン）ソファにハイバック仕様が追加されました。側面と背面のパネルがプ
ライバシーを意識したエリアを創出。向い合わせることで半個室のような簡易ミーティングルームができあがります。脚部のフレーム

はポリッシュまたは7色のカラーから選択可能です。

2人掛　W1650×D820×H1300（SH420）　￥780,000～
3人掛　W2400×D820×H1300（SH420）　￥900,000～

あらゆる組み合わせを自由に楽しむことのできるユニークなシステムソファです。シンプリシティ、変化、快適性、革新を生み出すス

ペースを作りたいという願いから、このデザインが生まれました。形状は左・右片アームとオットマンのわずか3種類ながら、タングラ
ムパズルのように組み合わせ次第で多様な「つながり」を生み出し、待合、コミュニケーション、集中する作業スペースなど、目的・用

途にかかわらず存在感を示します。

左片アーム・右片アーム W1110×D885×H730（SH400）　￥280,000
オットマン W640×D605×H400　￥128,000

SOCIETY

SOCIETY（ソサエティ）は、世界中の一流アパレルブランドやインテリアメーカーに素材を提供し続けている世界的に名高いイタリ
アのテキスタイルメーカー、リモンタ社が手がけるホームリネンのオリジナルブランド。「HOME DRESSING」をコンセプトにし、カラー
と素材の全く新しいマッチングによる美を発見し、「自らを装うようにインテリアを装う」をテーマに作られたホームリネンのラインナップ

を展開しています。

2015秋冬の新作ベッドリネンは、ダークグリーンとやわらかなイエローを基調にダークでフォギーなカラートーンのスタイリングをご提案
します。

デュベカバー　S/SD/D/Q/K
シーツ        S/SD/D/Q/K
ピローケース   50×80cm
スロー